
UCHWAŁA NR XIV/174/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla osób zajmujących 
się twórczoscią artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 7b ust.1 i ust.3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu dzialalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki, tryb przyznawania oraz wysokość stypendiów dla osób 
zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami.

§ 2. 1. Stypendia mają na celu:

1) stworzenie możliwości doskonalenia warsztatu twórczego lub wykonawczego, którego 
rezultatem będzie osiągnięcie postawionego sobie celu artystycznego;

2) pogłębienie wiedzy dotyczącej kultury, jak też sposobów jej upowszechniania.

2. Stypendium ma charakter indywidualny i przyznawane jest na okres 10 miesięcy począwszy 
od dnia 1 marca do dnia 31 grudnia roku następującego po złożeniu wniosku.

3. Stypendium przyznawane jest w kwocie 4.000,00 zł brutto i wypłacane jest jednorazowo.

§ 3. 1. Stypendium przyznawane jest na podstawie złożonego wniosku, popartego co najmniej 
jedną rekomendacją programu stypendialnego od opiekuna artystycznego, przedstawicieli instytucji 
kultury lub organizacji mogącej ocenić program pod względem merytorycznym.

2. Wnioski o przyznanie stypendium przyjmowane są do 31 sierpnia danego roku i mogą być 
składane przez:

1) dyrektorów szkół publicznych i niepublicznych oraz artystycznych;

2) stowarzyszenia, związki twórcze oraz i inne podmioty, których działalność statutowa obejmuje 
zadania z zakresu kultury i sztuki;

3) samych zainteresowanych, przy czym w przypadku osob niepełnoletnich wniosek w ich imieniu 
składa rodzic lub opiekun prawny.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Stypendia przyznaje Prezydent Miasta Wałbrzycha po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Edukacji i Kultury Rady Miejskiej Wałbrzycha.

§ 5. Wypłatę stypendium poprzedza podpisanie umowy stypendialnej określającej prawa 
i obowiązki stron.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIII/27/04 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 marca 2004 roku 
w sprawie przyznawania półrocznych i rocznych stypendiów osobom zajmującym się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury (Dz.Urz. Woj. Doln. z 2004 r., Nr 74, poz. 
1438).

Id: 8A7C2FB9-8517-418C-91A0-170148B7D66A. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Wałbrzycha Maria 
Anna Romańska

Id: 8A7C2FB9-8517-418C-91A0-170148B7D66A. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XIV/174/2015

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 29 października 2015 r.

Wniosek o przyznanie stypendium dla osób zajmujących sie twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami

1. Dane podmiotu, który składa wniosek:

- instytucja/podmiot/nazwisko i imię - funkcja: ..............................................................................

- adres: 
.........................................................................................................................................................

- telefon: 
......................................................................................................................................................

- e-mail:

2. Dane osobowe kandydata:

- imię i nazwisko: ................................................................................................................................

- adres: 
....................................................................................................................................................

- telefon: 
.................................................................................................................................................

- e-mail: 
..................................................................................................................................................

3. Informacja o dorobku twórczym wraz z opisem indywidualnych osiągnięć artystycznych 
o zasięgu ponadlokalnym:

........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................

4. Sposób wykorzystania stypendium:

- program stypendialny: .......................................................................................................................

....................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................

Id: 8A7C2FB9-8517-418C-91A0-170148B7D66A. Podpisany Strona 1



........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

- harmonogram prac podczas pobierania stypendium: ..................................................................

....................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................
...................................................................................

5. Uzasadnienie wniosku: ................................................................................................................

........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...............................................................................

.

......................................................

podpis kandydata

.....................................................

podpis wnioskodawcy

Id: 8A7C2FB9-8517-418C-91A0-170148B7D66A. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Zasady określone w obowiązującej od 2004 r. uchwały w sprawie przyznawania stypendiów
osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad
zabytkami nie regulowały w pełni warunków, trybu i wysokości przyznawanych stypendiów.

W projekcie nowej uchwały postanowiono zmienić termin naboru wniosków. Odstępuje się od
przyznawania stypendiów na drugie półrocze i proponuje sie, by nabór odbywał się raz w roku.
Ponadto uchwala się wysokość kwoty przyznanego stypendium. Powyższe zmiany spowodują
optymalne rozdysponowanie środków przeznaczonych na cele stypendialne.

 

Id: 8A7C2FB9-8517-418C-91A0-170148B7D66A. Podpisany Strona 1




